РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 29.06.2022 №031-06-461/22

 О внесении изменений в Перечень избирательных участков, участков
референдума, единых для проведения голосования и подсчета голосов
избирателей, участников референдума на всех выборах, проводимых на
территории города Иркутска, а также на всех референдумах Иркутской области,
местных референдумах (за исключением мест временного пребывания
избирателей, участников референдума), утвержденный постановлением
администрации города Иркутска от 18 января 2013 года № 031-06-86/13

В связи с изменением местонахождения участковых избирательных
комиссий и помещений для голосования, необходимостью уточнения границ
избирательных участков, участков референдума, образованных для
проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников
референдума на выборах, проводимых на территории города Иркутска,
а также на референдумах Иркутской области, местных
референдумах, руководствуясь частью 2 статьи 161 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
частью 2 статьи 111, статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Перечень избирательных участков, участков референдума,
единых для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников
референдума на всех выборах, проводимых на территории города Иркутска,
а также на всех референдумах Иркутской области, местных референдумах
(за исключением мест временного пребывания избирателей, участников
референдума), утвержденный постановлением администрации города Иркутска

 2

от 18 января 2013 года № 031-06-86/13, с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 9 июня 2021 года
№ 031-06-410/21, следующие изменения:

1) в графе избирательного участка № 529 слова «Янгеля, 10» заменить
словами «Янгеля, 10, 14, 18»;

2) в графе избирательного участка № 537 слова «Шпачека, с 1 по 9
(нечетные номера), 3а, 7а, с 2 по 8 (четные номера), 8а» заменить словами
«Шпачека, с 1 по 9 (нечетные номера), 3а, 7а, с 2 по 8 (четные номера),
включая номера с литерой и дробью»;

3) в графе избирательного участка № 542:
после слов «Севастопольская, с 1 по 27 (нечетные номера), с 2 по 16

(четные номера), включая номера с литерой и дробью;» дополнить словами
«Семёна Хейфеца, 31;»;

слова «Щербакова, с 1 по 29 (нечетные номера), 1а, 7/1, с 2 по 32
(четные номера)» заменить словами «Щербакова, с 1 по 29 (нечетные
номера), включая номера с литерой и дробью, с 2 по 32 (четные номера),
включая номера с литерой и дробью»;

4) в графе избирательного участка № 545 слова «Пржевальского, с 1 по 51
(нечетные номера), 4, 7б, 15/1, с 26 по 32 (четные номера)» заменить словами
«Пржевальского, с 1 по 51 (нечетные номера), включая номера с литерой и
дробью, 4, с 26 по 32 (четные номера), включая номера с литерой и
дробью»;

5) в графе избирательного участка № 548 слова «Орджоникидзе, с 32 по 54
(четные номера), с 37 по 63 (нечетные номера)» заменить словами
«Орджоникидзе, с 32 по 54 (четные номера), включая номера с литерой
и дробью, с 37 по 63 (нечетные номера), включая номера с литерой
и дробью»;

6) в графе избирательного участка № 549 слова «8-й Советский, 1, 1а, 2а,
4, 6» заменить словами «8-й Советский, 1, 1/1, 1а, 2а, 4, 6»;

7) в графе избирательного участка № 550:
слова «Вавилова, с 54 по 74 (четные номера)» заменить словами

«Вавилова, с 54 по 74 (четные номера), включая номера с литерой и
дробью»;

слова «11-й Советский, с 6 по 24 (четные номера), 6а, 15, 21, 23»
заменить словами «11-й Советский, с 6 по 24 (четные номера), 6а, 8/1, 15,
21, 23»;

8) в графе избирательного участка № 566 слова «Баумана, 231/1, 231/2, 231/3,
231/4, 231/5, 231/7, 231/8, 231/9, 233/1, 233/2, 233/3, 233/4, 233/5, 233/6, 233/7,
233/8, 233/9, 233/10, 233/11, 235-а/1, 235/1, 235/2, 235/3» заменить словами
«Баумана, 231/1, 231/2, 231/3, 231/4, 231/5, 231/7, 231/8, 231/9, 233/1, 233/2, 233/3,
233/4, 233/5, 233/6, 233/7, 233/8, 233/9, 233/10, 233/11, 235-а/1, 235/1, 235/2, 235/3,
259»;

9) в графе избирательного участка № 579 слова «Банковец, с 1 по 10, с 12 по
18, с 20 по 96, с 98 по 100, с 102 по 104, с 106 по 117, с 133 по 135, с 137 по 141, с
148 по 152, с 154 по 159, с 167 по 179, с 181 по 184, с 186 по 202, с 204 по 212 (все
номера), 2а, 28а, 55а, 56/1, 61а, 63а, 67а, 68а, 69а, 74а, 80а, 116а, 120, 120а, 121,

 3

123, 124, 126, 129, 131, 132/1, 136а, 139а, 144, 148а, 149а, 157а, 164, 177а, 183а,
202а, 212/1» заменить словами «Банковец, с 1 по 10, с 12 по 18, с 20 по 96, с 98 по
100, с 102 по 104, с 106 по 117, с 133 по 135, с 137 по 141, с 148 по 152, с 154 по
159, с 167 по 179, с 181 по 184, с 186 по 202, с 204 по 212 (все номера), 2а, 28а, 55а,
56/1, 61а, 63а, 67а, 68а, 69а, 74а, 80а, 116а, 120, 120а, 121, 123, 124, 126, 129, 131,
132/1, 136, 136а, 139а, 144, 148а, 149а, 157а, 164, 177а, 183а, 185, 202а, 212/1»;

10) в графе избирательного участка № 605 слова «Байкальская, с 133 по 165
(нечетные номера), 165а, 165б, кроме номеров 157а, 157/1, 157/2, 159а, 161а»
заменить словами «Байкальская, с 133 по 165 (нечетные номера), 165а, 165а/1,
165б, кроме номеров 157а, 157/1, 157/2, 159а, 161а»;

11) в графе избирательного участка № 614 слова «Байкальская, с 178 по 198а
(четные номера), включая номера с литерой и дробью» заменить словами
«Байкальская, с 178 по 200 (четные номера), включая номера с литерой и дробью,
202а, 208»;

12) в графе избирательного участка № 616 слова «Байкальская, 200, 200а,
200б, 202а, 202/1, 202/2, 202/3, 202/4, 202/5, 202/6, 202/7, 202/8, 202/9, 202/10,
202/11, 202/12, 202/13, 202/14, 204, 208, 214, 216, 218, 220, 222, 226, 228» заменить
словами «Байкальская, 202/1, 202/2, 202/3, 202/4, 202/5, 202/6, 202/7, 202/8, 202/9,
202/10, 202/11, 202/12, 202/13, 202/14, 204, 214, 216, 216а, 216а/2, 216а/3, 216а/4,
216а/5, 218, 220, 222, 226, 228, 234б/1, 234б/2, 234б/3, 234б/4, 234б/5, 234б/6, 234б/
7, 234в, 234в/1, 234в/2, 234в/3, 234в/4, 234в/5, 234в/6, 234в/7»;

13) в графе избирательного участка № 618 слова «Байкальская, 216а, 216/2,
216а/2, 216а/3, 216а/4, 216а/5, 234б/1, 234б/2, 234б/3, 234б/4, 234б/5, 234б/6, 234б/7,
234в, 234в/1, 234в/2, 234в/3, 234в/4, 234в/5, 234в/6, 234в/7, 236б/1, 236б/2, 236б/3,
236б/4, 236б/5, 236б/6, 236б/7, 236б/8, 236б/9, 236в/1» заменить словами
«Байкальская, 236б/1, 236б/2, 236б/3, 236б/4, 236б/5, 236б/6, 236б/7, 236б/8, 236б/9,
236в/1»;

14) в графе избирательного участка № 625 слова «Ржанова, 1/1, 1/2, 1/3»
заменить словами «Ржанова, с 1 по 23 (нечетные номера), включая номера
с литерой и дробью»;

15) в графе избирательного участка № 627 слова «Ржанова, все номера,
включая номера с литерой и дробью, кроме номеров 1/1, 1/2, 1/3» заменить
словами «Ржанова, с 25 до конца улицы (нечетные номера), включая номера
с литерой и дробью, с 2 до конца улицы (четные номера), включая номера
с литерой и дробью»;

16) в графах избирательных участков №№ 631, 632, 633 слова
«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Иркутска
средняя общеобразовательная школа № 21, ул. Красных Мадьяр, 123» заменить
словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Иркутска средняя общеобразовательная школа № 21 имени Ю.А. Гагарина, ул.
Красных Мадьяр, 123»;

17) в графе избирательного участка № 638 слова «Советская, 176/15,
176/169, 176/175, 176/182, 176/183, 176/187, 176/189, 176/193, 176/195, 176/196,
176/197, 176/198, 176/199, 176/200, 176/201, 176/202, 176/203, 176/204, 176/205,
176/207» заменить словами «Советская, 176/15, 176/16, 176/169, 176/175, 176/182,
176/183, 176/187, 176/189, 176/193, 176/195, 176/196, 176/197, 176/198, 176/199,

 4

176/200, 176/201, 176/202, 176/203, 176/204, 176/205, 176/207»;
18) в графе избирательного участка № 640:
слова «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Иркутска средняя общеобразовательная школа № 20, ул. Дорожная, 29А» заменить
словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Иркутска средняя общеобразовательная школа № 23, ул. Дорожная, 29А»;

слова «2-я Аларская, 32а, 34а, 36а, 38а, 38а/1, 40в, 40г, 42а, 42б, 42в, 44а, с 50
по 68 (четные номера), включая номера с литерой и дробью, с 75 по 109 (нечетные
номера), включая номера с литерой и дробью» заменить словами «2-я Аларская,
32а, 34а, 36а, 38а, 38а/1, 40в, 40г, 42а, 42б, 42в, 42д, 44а, с 50 по 68 (четные
номера), включая номера с литерой и дробью, с 75 по 109 (нечетные номера),
включая номера с литерой и дробью»;

19) в графе избирательного участка № 641 слова «Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение города Иркутска средняя
общеобразовательная школа № 20, ул. Дорожная, 29А» заменить словами
«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Иркутска средняя общеобразовательная школа № 23, ул. Дорожная, 29А»;

20) в графе избирательного участка № 644 слова «5 Армии, с 10 по 38
(четные номера), с 31 по 57 (нечетные номера)» заменить словами «5 Армии, с 10
по 38 (четные номера), включая номера с литерой и дробью, с 31 по 57 (нечетные
номера), включая номера с литерой и дробью»;

21) в графе избирательного участка № 648 слова «Борцов Революции, 1
(Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Иркутский
научный центр хирургии и травматологии»)» заменить словами «Борцов
Революции , 1 (Федеральное государственное бюджетное научное
учреждение «Иркутский научный центр хирургии и травматологии»), с 2 по
4 (четные номера), включая номера с литерой и дробью»;

22) в графе избирательного участка № 674 слова «Дмитрия Донского, с 1
по 41 (нечетные номера), включая номера с дробью, с 2 по 54 (четные номера),
включая номера с литерой и дробью» заменить словами «Дмитрия Донского, с 1 по
41 (нечетные номера), включая номера с литерой и дробью, с 2 по 54 (четные
номера), включая номера с литерой и дробью»;

23) в графе избирательного участка № 676 слова «Радищева, с 19 по 73
(нечетные номера), включая номера с литерой и дробью, кроме номеров:
67/1, 67/2, 67/3, 67/4, 67/5, 67/6, 67/7, 67/8, 67/11, 67/12, 67/13, 67/14, 67/15,
67/16» заменить словами «Радищева, с 19 по 73 (нечетные номера), включая
номера с литерой и дробью, кроме номеров: 67/1, 67/2, 67/3, 67/4, 67/5, 67/6,
67/7, 67/8, 67/11, 67/13, 67/14, 67/15, 67/16, 67/18»;

24) в графе избирательного участка № 677 слова «Радищева, 67/1, 67/2, 67/3,
67/4, 67/5, 67/6, 67/7, 67/8, 67/11, 67/12, 67/13, 67/14, 67/15, 67/16, с 75 по 115
(нечетные номера), включая номера с литерой и дробью» заменить словами
«Радищева, 67/1, 67/2, 67/3, 67/4, 67/5, 67/6, 67/7, 67/8, 67/11, 67/13, 67/14, 67/15,
67/16, 67/18, с 75 по 115 (нечетные номера), включая номера с литерой и дробью»;

25) в графе избирательного участка № 693 слова «Рябикова, 20а (все номера
квартир с № 1 по № 369), 20б, 21/1, 21/3, 21/4, 21/5, 21а, 21а/1, 21а/2, 21а/3, 21а/4,
21а/6, 21в, 21г, 21д, 22а, 22а/10» заменить словами «Рябикова, 20а (все номера

 5

квартир с № 1 по № 369), 20б, 21/1, 21/2, 21/3, 21/4, 21/5, 21/6, 21/7, 21/8, 21а, 21а/
1, 21а/2, 21а/3, 21а/4, 21а/6, 21в, 21г, 21д, 22а, 22а/10»;

26) в графе избирательного участка № 712 слова «Университетский, 1а, 1б,
1б/1, 2а, 2б, 3а, 4а, 4б, 5а, 5б, 6а, 7а, 8а, 9а, 10а, 11а, 13а, 15а, 62, 63, 64, 67, 68, 70,
71, 72, 74» заменить словами «Университетский, 1а, 1б, 1б/1, 2а, 2б, 3а, 4а, 4б, 5а,
5б, 6а, 7а, 8а, 9а, 10а, 11а, 13а, 15а, 62, 63, 64, 67, 68, 70»;

27) в графе избирательного участка № 713 слова «Университетский, 80, 81,
86, 87, 88, 89, 90, 93» заменить словами «Университетский, 71, 72, 74, 80, 81, 86,
87, 88, 89, 90, 93»;

28) в графе избирательного участка № 721 слова «Румянцева, с 14 по 34
(четные номера), с 15 по 29 (нечетные номера), включая номера с литерой
и дробью» заменить словами «Румянцева, с 14 по 34 (четные номера), включая
номера с литерой и дробью, с 15 по 29 (нечетные номера), включая номера
с литерой и дробью, кроме номера 25а»;

29) в графе избирательного участка № 726 слова «Жуковского, с 44 по 60
(четные номера), включая номера с литерой и дробью, с 51 по 61 (нечетные
номера)» заменить словами «Жуковского, с 44 по 60 (четные номера), включая
номера с литерой и дробью, с 51 по 61 (нечетные номера), включая номера
с литерой и дробью»;

30) в графе избирательного участка № 727:
слова «5-я Железнодорожная, с 3 по 33 (нечетные номера), с 8 по 38 (четные

номера), включая номера с литерой и дробью» заменить словами «5-я
Железнодорожная, с 3 по 33 (нечетные номера), включая номера с литерой
и дробью, с 8 по 38 (четные номера), включая номера с литерой и дробью»;

слова «Миронова, 1, с 2 по 30 (четные номера), 3, с 15 по 33 (нечетные
номера)» заменить словами «Миронова, 1, с 2 по 30 (четные номера), 3, с 15 по 33
(нечетные номера), включая номера с литерой и дробью»;

31) в графе избирательного участка № 729 слова «Лермонтова, с 1 по 29
(нечетные номера), 2, 4, 6, 8, с 22 по 46 (четные номера)» заменить словами
«Лермонтова, с 1 по 29 (нечетные номера), 2, 4, 6, 8, с 22 по 46 (четные номера),
включая номера с литерой и дробью»;

32) в графе избирательного участка № 730 слова «Белинского, с 1 по 13
(нечетные номера), с 2 по 18 (четные номера)» заменить словами «Белинского, с 1
по 13 (нечетные номера), с 2 по 18 (четные номера), включая номера с литерой
и дробью»;

33) в графе избирательного участка № 743 слова «Радужный, 10/6, 10/7, 10/8,
10/9, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 118а, 119, 121, 122,
123, 127» заменить словами «Радужный, 10/6, 10/7, 10/8, 10/9, 105, 106, 107, 108,
109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 118а, 119, 121, 122, 123, 127»;

34) в графе избирательного участка № 750:
слова «Мухиной, с 1 по 19 (нечетные номера), включая номера с литерой, с 2

по 32 (четные номера), включая номера с литерой и дробью» заменить словами
«Мухиной, с 1 по 19 (нечетные номера), включая номера с литерой и дробью, с 2
по 32 (четные номера), включая номера с литерой и дробью»;

слова «Якоби, с 2 по 18 (четные номера)» заменить словами «Якоби, с 2
по 18 (четные номера), включая номера с литерой и дробью»;

 6

35) в графе избирательного участка № 751 слова «Бородина, 2а, 7/1, 7/2, 7/4,
10, с 11 до конца улицы (нечетные номера), включая номера с литерой и дробью,
с 24 до конца улицы (четные номера), включая номера с литерой и дробью»
заменить словами «Бородина, 2а, 7, 7/1, 7/2, 7/4, 10, с 11 до конца улицы (нечетные
номера), включая номера с литерой и дробью, с 24 до конца улицы (четные
номера), включая номера с литерой и дробью»;

36) в графе избирательного участка № 755 слова «Юбилейный, 5, 99, со 101
по 112 (все номера), включая номера с литерой и дробью, с 118 до конца
микрорайона (все номера)» заменить словами «Юбилейный, 5, 99, со 101 до конца
микрорайона (все номера), включая номера с литерой и дробью».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3. Заместителям мэра – председателям комитетов по управлению округами
администрации города Иркутска обеспечить информирование избирателей,
зарегистрированных на территориях избирательных участков по адресам,
указанным в пункте 1 настоящего Постановления, о границах избирательных
участков, местах нахождения участковых избирательных комиссий и помещений
для голосования.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 18 января 2013 года
№ 031-06-86/13 «Об образовании избирательных участков, участков референдума
на территории города Иркутска» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
ме стно го с амоуправления города Иркут ска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                 Р.Н. Болотов

 7

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е